Дело № 2-3299/2024 УИД 53MS0039-01-2024-004785-14
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
 (
25 сентября 2024 года
)Великий Новгород' 5
Мировой судья судебного участка № 33 Новгородского судебного района Новгородской области ХХХ,
при секретаре ХХХ,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ХХХ к ООО «ХХХ» о взыскании денежных средств, уплаченных по договору, компенсации морального вреда, штрафа за неудовлетворение требований потребителя в добровольном порядке, расходов на юридические услуги,
Руководствуясь ст.стЛ98,199 ГПК РФ, суд
решил:
Иск ХХХ к ООО «ХХХ» о взыскании денежных средств, уплаченных по договору, компенсации морального вреда, штрафа за неудовлетворение требований потребителя в добровольном порядке, расходов на юридические услуги, удовлетворить частично : 	:
Взыскать с ООО «ХХХ» (ОГРН хххххххх) в пользу ХХХ (паспорт: хххх №хххххх) денежные средства, уплаченные по договору оказания спортивных услуг в размере хх ххх руб. хх коп., компенсацию морального вреда в размере х ххх руб., штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в размере х ххх руб. хх коп., расходы на оказание юридических услуг в размере х ххх руб.
В удовлетворении остальной части исковых требований ХХХ, отказать.
Взыскать с ООО «ХХХ» в доход местного бюджета судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере ххх руб. хх коп.
Лица, участвующие в деле, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения:	<
· в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.;
если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;	'	< -
· в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения
суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.	<
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Новгородский районный суд Новгородской области в течение месяца со дня его вынесения через мирового судью судебного участка №'33 Новгородского судебного района, а в случае поступления ходатайств о составлении мотивированного решения - в течение месяца со дня изготовления мотивированного решения.

25 сентября 2024 года

Дело № 2

-

3299/2024 УИД

53

MS

0039

-

0

1

-

2024

-

004785

-

14

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

Великий Новгород'

5

Мировой судья судебного участка № 33 Новгородского судебного района

Новгородской области

ХХХ

,

при секретаре

ХХХ

,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску

ХХХ

к

ООО «

ХХХ

» о взыскании денежных средств, уплаченных по договору, компенсации

морального вреда, штрафа за неудовле

творение требований потребителя в

добровольном порядке, расходов на юридические услуги,

Руководствуясь ст.стЛ98,199 ГПК РФ, суд

решил:

Иск

ХХХ

к ООО «

ХХХ

»

о взыскании денежных средств, уплаченных по

договору, компенсации

морального вреда, штрафа за неудовлетворение требований

потребителя в добровольном порядке, расходов на юридические услуги,

удовлетворить частично

:

:

Взыскать с ООО «

ХХХ

» (ОГРН

хххххххх

) в пользу

ХХХ

(паспорт:

хххх

№

хххххх

) денежные средства, уплаченные по договору оказания спортивных услуг в

размере

хх ххх

руб.

хх

коп., компенсацию морального вреда в размере

х ххх

руб.,

штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований

потребителя в размере

х ххх

руб.

хх

коп., расходы на оказание юридических услуг в

размере

х ххх

руб.

В удовлетворении остальной части исковых требований

ХХХ

, отказать.

Взыскать с ООО «

ХХХ

» в доход местного бюджета судебные расходы по

оплате государс

твенной пошлины в размере

ххх

руб.

хх

коп.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе обратиться к мировому

судье с заявлением о составлении мотивированного решения:

<

-

в течение трех дней со дня объявления резолютивной части ре

шения суда.;

если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном

заседании;

'

<

-

-

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения

суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебно

м

заседании.

<

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Новгородский

районный суд Новгородской области в течение месяца со дня его вынесения через

мирового судью судебного участка №'33 Новгородского судебного района, а в случае

поступлени

я ходатайств о составлении мотивированного решения

-

в течение месяца

со дня изготовления мотивированного реш

е

ния.